
 

 Comune di Trasaghis – Deliberazione n. 22   del  12/04/2025 1 

 
 

 
Comune di Trasaghis 

 

Provincia di Udine 
 

 

 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
__________ 

 
COPIA  

ANNO 2025 
N. 22 del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: NOMINA DEL REVISORE UNICO DEI CONTI PER IL PERIODO 20.04.2025 AL 

19.04.2028. 
 
 

L'anno 2025, il giorno 12 del mese di Aprile  alle ore 10:00 nella sala consigliare si è riunito il 
Consiglio Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 
  Presente/Assente 
Pisu Stefania Sindaco Presente 
De Cecco Paolo Vice Sindaco Presente 
Cucchiaro Stefano Consigliere Presente 
Mamolo Damiano Consigliere Presente 
Franzil Natalia Consigliere Presente 
Urban Giovanni Consigliere Presente 
Pillinini Andrea Consigliere Assente 
De Cecco  Antonella Consigliere Presente 
Marcon Milena Consigliere Presente 
Coda Zabetta Elisa Consigliere Assente 
Di Gianantonio Matteo Consigliere Presente 
Stefanutti Roger Consigliere Assente 
Zucca  Veronica Consigliere Presente 

 
 
Assiste il Segretario dott.ssa  Venuti  Tiziana. 
 
 
Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza la dott.ssa Pisu  Stefania nella sua 
qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi il Consiglio 
Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 



 

 Comune di Trasaghis – Deliberazione n. 22   del  12/04/2025 2 

  
OGGETTO: NOMINA DEL REVISORE UNICO DEI CONTI PER IL PERIODO 20.04.2025 AL 
19.04.2028. 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

RILEVATO che: 
- con l’art. 26 della L.R. 17/07/2015 n. 18 e s.m.i. è stato istituito l’elenco regionale dei Revisori dei 
Conti degli enti locali, in cui sono inseriti, a domanda, i soggetti iscritti nel registro dei Revisori legali 
o iscritti all’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili ed in possesso di crediti 
formativi; 
- con decreto del Presidente della Regione 28 febbraio 2017, n. 044/Pres. è stato emanato il 
Regolamento che disciplina l’articolazione dell’elenco regionale dei Revisori dei Conti degli Enti 
Locali e sono state definite le modalità e termini di iscrizione nell’elenco regionale, le modalità di 
tenuta ed aggiornamento dell’elenco medesimo, le modalità del sorteggio e le cause di esclusione dal 
sorteggio, nonché le cause di cancellazione e sospensione dall’elenco regionale, in attuazione 
dell’articolo 26 della predetta Legge Regionale n. 18/2015 e s.m.i.; 
 
DATO ATTO che il Comune di Trasaghis ha una popolazione residente al 31/12/2024 pari a 2102 
abitanti e che ai sensi dell’art. 25, comma 2, della L.R. 18/2015 nei comuni con popolazione fino a 
10.000 abitanti la revisione economico-finanziaria è affidata ad un solo revisore; 
 
RICORDATO che, con deliberazione consiliare n. 16 del 15 aprile 2022, esecutiva, è stato nominato 
revisore unico dei conti del Comune di Trasaghis il dott. Luca Bovio per il periodo dal 20.04.2022 al 
19.04.2025; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 11.02.2025, esecutiva, con la quale è 
stato determinato il compenso del revisore unico per il prossimo triennio in Euro 9.500,00 annui (al 
netto dell’IVA e dei contributi previdenziali ed onnicomprensivo di qualsiasi spesa sostenuta 
dall’organo di revisione economico-finanziaria); 
 
RITENUTO pertanto di dover provvedere alla nomina del revisore unico dei conti; 
 
PRESO ATTO che l’attuale revisore dei conti dott. Luca Bovio, con nota datata 10.02.2025, acclarata 
al protocollo dell’ente al numero 1172, ha manifestato la propria disponibilità a svolgere un ulteriore 
incarico triennale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 27 comma 2 bis della L.R. 17/07/2015 n. 18, così 
come modificato dall’art. 56, comma 2 bis, della L.R. 14 maggio 2021, n. 6; 
 
VISTI: 
- la nota del 14.02.2025, con la quale si comunicava alla Regione Friuli Venezia Giulia la scadenza 
dell’attuale organo di revisione economico finanziaria e si è richiedeva l’attivazione della procedura di 
selezione prevista dall’attuale assetto normativo e regolamentare; 
- l’avviso per la manifestazione di disponibilità a ricoprire l’incarico di revisore economico finanziario 
del Comune di Trasaghis, pubblicato dal 5 marzo 2025 al 20 marzo 2025, sul sito internet istituzionale 
della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, alla sezione dedicata alle Autonomie Locali; 
 
RILEVATO che, a seguito della presentazione delle manifestazioni di disponibilità a svolgere 
l’incarico di revisione economico-finanziaria presso questo Ente, la struttura regionale competente in 
materia di autonomie locali, in data 8.04.2025 ha provveduto al sorteggio di una rosa di due 
nominativi, a cui di diritto viene aggiunto il revisore uscente; 
 
VISTA la nota PEC Prot. n. 0280496/P/GEN del 09.04.2025, con la quale la Regione F.V.G. 



 

 Comune di Trasaghis – Deliberazione n. 22   del  12/04/2025 3 

provvedeva a trasmettere il verbale prot. n. GRGVG-VERB-2025-0000435-P del 08.04.2025 del 
procedimento di sorteggio dei nominativi per la nomina dell’organo monocratico di revisione 
economico-finanziaria del Comune Di Trasaghis, rendendo noto l’esito del sorteggio, inviando copia 
del verbale e dei curricula vitae dei professionisti sorteggiati, vale a dire: 
−  Luca Bovio; 
− Stefano Grizzo; 
− Silvia Puppa; 
 
PRESO ATTO che i professionisti sorteggiati sono regolarmente iscritti nell’elenco regionale dei 
revisori, di cui all’art. 26 della L.R. 18/2015; 
 
PRESO ATTO che i soggetti interessati non presentano cause di incompatibilità e ineleggibilità di cui 
all’art. 236 del D.Lgs. 267/2000, come da dichiarazioni depositate agli atti;  
 
VISTI i curricula dei professionisti sorteggiati; 
 
CONSIDERATO che il Consiglio Comunale provvede alla nomina del Revisore mediante voto a 
scrutinio segreto e distribuite le schede per la votazione a tutti i consiglieri; 
 
INDIVIDUATI quali consiglieri scrutatori la sig.ra Natalia Franzil ed il Sig. Matteo Di Gianantonio;  
 
ESPERITE le operazioni di voto a scrutinio segreto, il Sindaco, coadiuvato dagli scrutatori, accerta il 
seguente risultato: 
PRESENTI: 10; 
SCHEDE VOTATE: N. 10; 
SCHEDE BIANCHE: N. /; 
SCHEDE NULLE: N. /; 
 
VOTI OTTENUTI: 
− Luca Bovio: voti n. 10; 
− Stefano Grizzo: voti n. /; 
− Silvia Puppa: voti n. /; 
 
RITENUTO pertanto di nominare, ai sensi del comma 5 dell’art. 27 della L.R. 17/07/2015 n. 18, il 
dott. Bovio Luca, quale Revisore dei Conti del Comune di Trasaghis per il periodo dal 20.04.2025 al 
19.04.2028, al quale pertanto conferisce formale incarico; 
 
VISTI i pareri di regolarità contabile e contabile espressi dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi dell’articolo 49 del TUEL approvato con D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.; 
 
Con la seguente votazione resa nelle forme di legge: 
Presenti: 10;  
Votanti 10;  
Astenuti /; 
Favorevoli /; 
 
 
 

D E L I B E R A 
 

PER le motivazioni contenute nella premessa narrativa del presente atto, che qui si intendono 
interamente riportate: 
 
- DI nominare, sulla scorta dell’esito della votazione come sopra riportata ed ai sensi del comma 5 



 

 Comune di Trasaghis – Deliberazione n. 22   del  12/04/2025 4 

dell’art. 27 della L.R. L.R. 17/07/2015 n. 18, il dott. Bovio Luca, quale revisore dei conti del Comune 
di Trasaghis per il periodo dal 20.04.2025 al 19.04.2028; 
 
- DI conferire l’incarico di revisore dei conti del Comune di Trasaghis per il periodo dal 20.04.2025 al 
19.04.2028 al dott. Bovio Luca, ai sensi del comma 5 dell’art. 27 della L.R. 17/07/2015 n. 18; 
 
- DI dare atto che il compenso annuo per l’organo di revisione economico-finanziaria, come da 
deliberazione giuntale n. 19 del 11.02.2025, è fissato in € 9.500,00, precisando che detto compenso è 
da intendersi al netto dell’IVA e dei contributi previdenziali (se dovuti) ed è onnicomprensivo di 
qualsiasi spesa sostenuta dall’organo di revisione economico-finanziaria, comprese le spese di viaggio, 
vitto e alloggio per la presenza presso la sede dell’ente locale per lo svolgimento delle proprie 
funzioni; 
 
- DI dare mandato al Responsabile dell’Area economico finanziaria per tutti gli atti conseguenti. 
 
Successivamente, su proposta del Sindaco, con voti favorevoli n. 10 su n. 10 consiglieri presenti e n. 
10 votanti,  
 

D E L I B E R A 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’articolo 
1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 e successive modifiche. 
 
 
 
 
 



 

 Comune di Trasaghis – Deliberazione n. 22   del  12/04/2025 5 

 
 

 
Comune di Trasaghis 

 

Provincia di Udine 
 

 

 
 

  
 

Ufficio Segreteria 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: NOMINA DEL REVISORE UNICO DEI 
CONTI PER IL PERIODO 20.04.2025 AL 19.04.2028.  
N. del. 2025/18 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
 
Comune di Trasaghis, lì 11 aprile    2025 Il Responsabile 
 F.TO DOTT.SSA KARIN CUCCHIARO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 Comune di Trasaghis – Deliberazione n. 22   del  12/04/2025 6 

 
 

 
Comune di Trasaghis 

 

Provincia di Udine 
 

 

 
 

  

Ufficio Segreteria 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: NOMINA DEL REVISORE UNICO DEI 
CONTI PER IL PERIODO 20.04.2025 AL 19.04.2028. 
N. del. 2025/18 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità contabile della proposta di deliberazione. 
 
 
 
Comune di Trasaghis, lì 11 aprile    2025 Il Responsabile 
 F.TO DOTT.SSA KARIN CUCCHIARO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 Comune di Trasaghis – Deliberazione n. 22   del  12/04/2025 7 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
F.to Pisu  Stefania  F.to Venuti  Tiziana 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 17/04/2025 al 
01/05/2025 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R. n.21/2003 e successive modificazioni. 
 
Comune di Trasaghis, lì   17/04/2025 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Gloria Fior 

 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 12/04/2025, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva (art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 
della L.R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Lì  12/04/2025 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.to Gloria Fior 

 
 

 
  
 
 
 
  
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì, 17/04/2025   

Il Responsabile del Procedimento 
 Gloria Fior 

 
 


